154 Cf. Augustine, *c. Iul. imp.* 4, 121. PL 45, 1416: “Laudationem creaturarum frequentamus et nos”.

Chapter 2

came and (...) as they trustingly raise the eyes of their hearts. Mentally they contemplate the entire world that lies around them: earth, sea, and sky; they see how beautifully all things are disposed, how they pursue their ordered courses, distinguished by their species, preserved by their generative powers, changing, evolving, and surviving through swiftly-running time. When wise people observe creation, they delight in its creator (...) then they exclaim for sheer joy, “How magnificent are your works, O Lord! In wisdom you have created all things”.¹⁵⁵

The beauty of the created beings is their praise that they raise to God; it has become their own unspoken confession:

Question the beauty of the earth, question the beauty of the sea, question the beauty of the air, amply spread around everywhere, question the beauty of the sky, question the serried ranks of the stars, question the sun making the day glorious with its bright beams, question the moon (...), question all these things. They all answer you, “Here we are, look; we’re beautiful.”¹⁵⁶

Tertullian, possibly with a touch of prosopopoeia, recalled that animated beings

155 Augustine, *en. Ps.* 103, 4, 2. Trans. by Maria Boulding, OSB. From the Works of Saint Augustine: A Translation for the 21st Century, Part III, Vol. 19. Edited by B. Ramsey (Hyde Park, NY: New City Press, 2003), 168. PL 36, 1379: “Homines ergo reddentes Deo quae Dei sunt, si Caesari reddunt quod Caesaris est; id est, reddentes Caesari imaginem suam, et reddentes Deo imaginem suam, erigunt ipsam mentem suam, non ad se, sed ad artificem suum, et ad lumen unde sunt, et ad calorem quemdam spiritalem unde fervescunt, et unde remoti frigescunt, et unde recedentes contenebrantur, et quo revertentes illuminantur: et quia pie illi dixerunt: Tu illuminabis lucernam meam, Domine; Deus meus, illuminabis tenebras meas; discussis tenebris terrenae stultitiae, aperientes os et ducentes spiritum, erigunt, ut dixi, fidentem oculum cordis; et circumspiciunt mente universum mundum, terram, mare et coelum, et videntes omnia pulchre disposita, ordinata currere, digeri generibus, fulciri seminibus, mutari successionibus, currere temporibus placet eis in his artifex, ut et ipsi placeant in artificio artificii; et exclamant prae magno gaudio, quia vere huic laetitiae nihil comparari potest: Quam magnificata sunt opera tua, Domine! Omnia in sapientia fecisti. Ubi est ipsa sapientia in qua omnia fecisti? quo sensu attingitur? quo oculo videtur? quo studio quaeritur? quo merito possidetur? Quo putatis, nisi gratia sua? Qui donavit ut simus, donat ut boni simus. Donat conversis, qui antequam converterentur, et cum aversi irent post vias suas, nonne quaesivit eos? nonne descendit? nonne Verbum caro factum est, et habitavit in nobis? nonne accendit lucernam carnis suae, dum penderet in cruce, et quaesivit perditam drachmam? Quaesivit et invenit, vicinis congratulantibus, id est omni creatura spiritali quae Deum proxime attingit. Vicinis laetantibus inventa est drachma; Angelis laetantibus inventa est anima humana. Inventa est, ergo gaudeat, et dicat: Quam magnificata sunt opera tua, Domine! Omnia in sapientia fecisti.”